<sup>1</sup> Sola editio Lov.: Nec vultis.

(Vingt-cinq.)

dicitis verum Dei Filium similem Patri, ut substantia velitis esse diverse, per quam solam potest filius verus ostendi. Nam duo veri homines etiже nullus eorum filius sit alterius, unius tamen sunt et ejusdem substantiae: homo autem alterius, hominis verus filius nullo modo potest nisi ejusdem cum patre esse substantiae, etiamsi non sit per omnia similis patri. Quocirca verus Dei Filius et unius cum Patre substantiae est, quia verus Filius est; et per omnia est Patri similis, quia Dei Filius est. Neque enim sicut continet in aliis hominum vel quorumcumque animalium, ita fas est dicere, verum Dei Filium substantiae quidem unius esse cum Patre, sed non per omnia similis Patri. Nicenum igitur tenete nobiscum concilium, si vultis Christum dicere verum Dei Filium.

3. *Diversas, inquis, accusamus dicere naturas.* Et quid aliud dicas de Deo Patre et Deo Filio? quid aliud dicas? An ideo putas ab ista accusatione purgari, quis continuo subjungis dicens: *Hoc scito quod nos dicimus, quod Pater spiritus spiritum genuit ante omnia saecula, Deus Deum genuit?* Hoc quidem dicitis, et verum dicitis: sed hoc tacuisti, quod falsum et execrabilis dicitis. *Spiritus enim spiritum genuit,* verum dicitis: sed hoc verum ea intentione vos dicitis, quia etiam diverse naturae dicitur spiritus. Nam diverse naturae sunt Spiritus Dei, sive Spiritus Deus, et spiritus hominis; et tamen uterque dicitur spiritus. Item diverse naturae sunt spiritus hominis et spiritus peccoris; et tamen nihilominus uterque spiritus dicitur. Item dicuntur, Deus Deus, et dicitur deus homo: sicut dictum est, *Deus estis* (*Psalm. lxxxi, 6*). Et sicut datus est<sup>1</sup> deus Moyses Pharaoni (*Exodus. vii, 1*). Et cum sit Dei et hominis diverse substantiae, tamen uterque appellatur Deus. Prorsus veraciter arguimini, quoniam dicatis de Deo Patre et Deo Filio, *Spiritus spiritum genuit*, naturas tamen diversas dicere: et quamvis dicatis, *Deus Deum genuit;* etiam sic non recedere a diversitate naturae, quia non per omnia similis Patri esse dicitis Filium. Nam si per omnia similem Patri esse diceretis, consequenter intelligeremini quod eos diceretis etiam unius ejusdemque esse naturae sive substantiae. Si ergo ab hoc criminis quod vobis obijcitur, Dei Patris et Dei Filii vos dicere naturas esse diversas, purgare te cogitas: sicut dicas, *Spiritus spiritum genuit;* ita dic, *Spiritus ejusdem naturae sive substantiae spiritum genuit.* Item, sicut dicas, *Deus Deum genuit;* ita dic, *Deus ejusdem naturae sive substantiae Deum genuit.* Hoc si credideris, et dixeris, nihil de hac re ulterius accusaberis. Si autem hoc non dixeris, quid prodest quia dicas, *Verus innoxius Pater verum genuit Filius;* cum procul dubio verus Filius non sit, si noui est unius ejusdemque substantiae cum illo qui genuit?